
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 18 лютого 2025 року                            № 78 

селище Велика Димерка 

 

Про утворення та затвердження 

складу суб'єктів міждисциплінарної 

команди для організації соціального 

захисту дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, 

дітей, які  залишилися без батьківського 

піклування, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування 

 

З метою прийняття узгоджених дій та рішень в інтересах дитини, аналізу 

інформації про дитину, її сім’ю, складні життєві обставини, в яких вона 

перебуває, результатів оцінювання потреб дитини та її сім’ї у соціальних 

послугах, здатності батьків здійснювати догляд та виховання дитини, рівня 

виконання ними батьківських обов’язків, розроблення, виконання 

систематичного перегляду і коригування індивідуального плану із 

забезпеченням відповідності запланованого інтересам дитини, а також 

індивідуального плану надання соціальних послуг, у тому числі плану 

соціального супроводу сім’ї дитини, з урахуванням рішення комісії з питань 

захисту прав дитини виконавчого комітету Великодимерської селищної ради 

від 18.02.2025 (протокол № 5) та у зв’язку із кадровими змінами, відповідно до 

статті 4 Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні 

установи для дітей», статтей 10, 231  Закону України «Про охорону дитинства», 

статті 22 Закону України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», статті 11 Закону України «Про соціальні послуги», пункту 20 

Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого 

поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які 

перебувають в складних життєвих обставинах», Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 



дитини», керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини 1 статті 34, частиною 6 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет Великодимерської селищної ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1.   Утворити міждисциплінарну команду для організації соціального захисту 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей, які залишилися 

без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, у складі представників суб’єктів виявлення та/або організації 

соціального захисту дітей, що здійснюють свої повноваження на підвідомчій 

території Великодимерської селищної ради Броварського району Київської 

області.  

2.   Затвердити склад суб'єктів міждисциплінарної команди для організації 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 

дітей, які залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, що додається. 

3.   Надати повноваження службі у справах дітей та сім’ї Великодимерської 

селищної ради щодо організації діяльності міждисциплінарної команди шляхом 

формування та затвердження наказом її персонального складу на підставі 

пропозицій суб`єктів міждисциплінарної команди для забезпечення допомоги 

кожній конкретній дитині, яка перебуває у складних життєвих обставинах, 

дитині, яка залишилася без батьківського піклування, дитині-сироті та дитині, 

позбавленій батьківського піклування, проведення засідань міждисциплінарної 

команди. 

4.   Суб`єктам міждисциплінарної команди на запит служби у справах дітей та 

сім’ї Великодимерської селищної ради: 

-   надавати пропозиції щодо кандидатур для формування персонального складу 

міждисциплінарної команди з метою соціального захисту конкретної дитини, 

яка перебуває у складних життєвих обставинах, дитина, яка залишилася без 

батьківського піклування, дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського 

піклування. 

-   забезпечувати участь посадових осіб у роботі міждисциплінарної команди.  

-   подавати протягом п`яти робочих днів після отримання запиту інформацію, 

отриману під час здійснення встановлених законодавством повноважень, про 

дитину та її сім`ю, яка перебуває у складних життєвих обставинах, дитину, яка 

залишилася без батьківського піклування, дитину-сироту та дитину, позбавлену 

батьківського піклування, необхідну для забезпечення її соціального захисту. 

5.   Суб’єктам міждисциплінарної команди, в межах своїх повноважень, 

неухильно дотримуватися інших вимог Порядку забезпечення соціального 

захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі 

таких, які постраждали від жорстокого поводження, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 585. 

6.  Рішення виконавчого комітету Великодимерської селищної ради від 31 січня 

2022 року № 21 «Про утворення та затвердження складу суб'єктів 



міждисциплінарної команди для організації соціального захисту дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, дітей, які залишилися без 

батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування» вважати таким, що втратило чинність. 

6.   Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного 

голови Олександра КУЦЕНКА. 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

селищного голови, секретар ради                                       Олександр БОРСУК  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

рішення виконавчого комітету  

Великодимерської селищної ради  

від 18.02.2025 № ____ 

 

СКЛАД 

суб'єктів міждисциплінарної команди для організації соціального захисту 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей, які  

залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування 

 

Голова міждисциплінарної 

команди: 

Куценко Олександр 

Миколайович 

 

 

 

 

заступник голови Великодимерської 

селищної ради 

Заступник голови 

міждисциплінарної команди: 

Леоненко Оксана Андріївна 

 

 

 

начальник служби у справах дітей та сім’ї 

Великодимерської селищної ради 

Секретар міждисциплінарної 

команди: 

Пасічник Наталія Іванівна 

 

 

 

спеціаліст І категорії служби у справах 

дітей та сім’ї Великодимерської селищної 

ради 

 

Члени міждисциплінарної команди: 
 

- староста Жердівського старостинського округу; 

- староста Шевченківського старостинського округу; 

- староста Руднянського старостинського округу; 

- староста Бобрицького старостинського округу; 

- староста Гоголівського старостинського округу;  

- староста Плосківського старостинського округу; 

- староста Русанівського старостинського округу; 

-староста Богданівського старостинського округу; 

- староста Світильнянського старостинського округу; 

- начальник управління соціального захисту населення Великодимерської 

селищної ради; 

- начальник управління освіти, культури, молоді і спорту Великодимерської 

селищної ради; 

- директор комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 

медико – санітарної допомоги» Великодимерської селищної ради; 

- директор комунального закладу «Центр надання соціальних послуг»; 



- начальник сектору ювенальної превенції відділу превенції Броварського 

районного управління поліції. 

 

 

Керуюча справами виконавчого  

комітету селищної ради               Юлія МОСКАЛЕНКО 
 


